? let him trust in the name of the Lord, and stay vpon his God. Behold, all ye that kindle a fire, that compass your selves about with sparks: walke in the light of your fire, and in the sparks that ye have kindled. This shall ye have of mine hand, ye shall lie down in sorrow.

The Gospell.

[S: Mark. 15. 41.

And straight way in the morning, the chief Priests held a consultation with the Elders, and Scribes, and the whole council, and bound Iesus, and carried him away, and delivered him to Pilate. And Pilate asked him, Art thou the King of the Iewes? And he answering, said vnto him, Thou saiest it. And the chief Priests accused him of many things: but he answered nothing. And Pilate asked him again, saying, Answerest thou nothing? behold, how many things they witness against thee. But Iesus yet answered nothing; so that Pilate marvelled. Now at that feast he released vnto them one Prisoner, whomsoever they desired. And there was one named Barabbas, which lay bound with them that had made insurrection with him, who had comitted murder in the Insurrection. And the multitude crying aloud, began to desire him to do as he had ever done vnto them. But Pilate answered them, saying, Will ye that I release vnto you the King of the Iewes? (For he knew that the chief Priests had delivered him for envy) But the chief Priests moved the people that he should rather release Barabbas vnto them. And Pilate answered, and said again vnto them, What will ye then that I shall do vnto him whom ye call the King of the Iewes? And they cried out again, Crucifie him. Then Pilate said vnto

SOURCES

bant. Crucifige eum. Pilatus autem volens populo satisfacere, dimisit illis barabbam: et tradidit eis iesum flagellis cesum, vt crucifigeretur. Milites autem duxerunt eum in atrium pretorij: et conuocant totam cohortem, et induunt eum purpura. Et imponunt ei plectentes spineam coronam: et ceperunt salutare eum. Aue rex iudeorum. Et percutiebant caput eius arundine et conspuebant eum: & ponentes genua adorabant eum. Et postquam illuserunt ei, exuerunt illum purpura: & induerunt eum vestimentis suis. Et educunt illum vt crucifigerent eum: et angariauerunt pretereuntem quempiam simonem cyreneum venientem de villa, patrem alexandri et rufi: vt tolleret crucem eius. Et perducunt illum in golgotha locum: quod est interpretatum calvarie locus. Et dabant ei bibere myrrhatum vinum: et non accepit. Et crucifigentes eum, diuiserunt vestimenta eius: mittentes sortem super eis, quis quid tolleret. Erat autem hora tertia: & crucifixerunt eum. Et erat titulus cause eius inscriptus: rex iudeorum. Et cum eo crucifigunt duos latrones: vnum a dextris, et alium a sinistris eius. Et adimpleta est scriptura que dicit: et cum iniquis reputatus est. Et pretereuntes blasphemabant eum: mouentes capita sua et dicentes. Vah qui destruis templum dei: et in tribus diebus reedificas illud. Saluum fac temetipsum: descendens de cruce. Similiter et summi sacerdotes illudentes: ad alterutrum cum scribis dicebant. Alios saluos fecit: seipsum non potest saluum facere. Xps rex israel descendat nunc de cruce: vt videamus et credamus. Et qui cum eo crucifixi erant: conuiciabantur ei. Et facta hora sexta: tenebre facte sunt per totam terram vsque in horam nonam. Et hora nona exclamauit iesus voce magna: dicens. Heloi,